РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

09 июля 2024 года                                                                                          гп. Игрим
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сафин Р.Ф., при помощнике мирового судьи Матвеевой О.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2252-0302/2024 по иску Общества с ограниченной ответственностью МКК «Русинтерфинанс» (ОГРН 1125476023298, ИНН 5408292849) к ответчику Трефиловой Ирине Николаевне, о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов, руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданско-процессуального кодекса РФ суд,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Обществу с ограниченной ответственностью МКК «Русинтерфинанс» к Трефиловой И. Н. о взыскании задолженности по договору займа №2251881 от 21.04.2018 года, образовавшейся за период с 21.04.2018 по 16.01.2024 год, в размере 10 080 (десять тысяч восемьдесят) рублей 00 копеек и расходов по оплате государственной пошлины в размере 403 (четыреста три) рубля 20 копеек отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.

Разъяснить сторонам (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                  подпись                         Р.Ф. Сафин

Копия верна:

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                         Р.Ф. Сафин

        Решение вступило в законную силу «____»__________________2024 года.